PAGE
2

[image: image1.png]

ДУМА

муниципального образования

город окружного значения Радужный

(Дума города)
Р Е Ш Е Н И Е
от 30 июня 2005 года                                                                                         № 20

Об установлении дифференцированного размера максимально

допустимой доли собственных расходов граждан на оплату жилья

и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи в пределах

социальной нормы площади жилья и коммунальных услуг

в городе Радужном

Рассмотрев и обсудив материалы, представленные муниципальным учреждением "Дирекция единого заказчика по жилищно-коммунальным услугам", об установлении  дифференцированного размера максимально-допустимой доли собственных расходов граждан на оплату жилья и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи в пределах социальной нормы площади жилья и коммунальных услуг в городе Радужном, в целях социальной защиты малообеспеченных граждан, Дума города решила:

1. Установить максимально допустимую долю собственных расходов граждан на оплату жилья и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи:

1) в размере 10% - для граждан, имеющих среднедушевой доход, не превышающий прожиточный минимум, установленный Правительством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, на 20%;

2) в размере 22% - для граждан, имеющих доход, превышающий прожиточный минимум, установленный Правительством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, более чем на 20%;

2. Финансирование расходов, связанных с дополнительными условиями предоставления гражданам субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг, производить за счёт средств, предусмотренных в бюджете города на 2005 год.

3. Решение вступает в силу с 1 января 2005 года.

4. Отменить решение Думы города от 15.03.2005 № 414 "Об установлении дифференцированного размера максимально допустимой доли собственных расходов граждан на оплату жилья и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи в пределах социальной нормы площади жилья и нормативов потребления коммунальных услуг в городе Радужном на 2005 год".

Глава муниципального образования                                          В.О. Куссмауль